SYMPH. CAMPEGII IN GALENI

C que letalis, eo quod diaboli minister aliud lingua loquatur, aliud corde meditetur. Sunt præterea alij quoque ministri, qui & cordis & uocis sui infectas ueneno, ueluti uerborum furorū, iactant sagittas, quibus dominus ait: Generatio uiuperarum quomodo potestis bona loqui cum sitis mali? Hæ sunt nostræ Syrtes, hæc Scylla, hæc Charybdis, hæc Symplegades, quarū cōcurrībus deprehensæ animæ cœlestis patræ cursum amittunt. Haec torpedo, quæ mentibus nostris torporem ac stuporem immittit, & ad bonum opus reddit immobiles. Linguae figura, retro spissa esse, & tenuitatem in anteriore parte prætendere debet. Proinde quæ antè densatur, sermones non bene format, quia non est bene soluta: nec erga dentes, nec ad palatum, ad quorum tactus formari uoces dicuntur, satis plicabilis est. Lingua anterius lata, li-

Blesi qui teram S, male & inscite explicat: talesq; blesi esse dicuntur. Posterior uero implicita, literam R, non recte pronunciat. Quando ergo commensuratae cum longitudinis, tum latitudinis est, & in anteriori extremitate subtilis, loquendi gratiam habet. Magna & lata aut curta nimis, nō expedit facundie. Et quoniam lingua ad multos usus inseruit, plures neruos motiuos, sensitivos, plures uenas atq; arterias, q; aliud

Hastaialga. membrū in toto corpore, habet. Est autem hastaialga de genere psittaci, latam, tenuem, & instar hominis linguā flexibilem habens, qui doctius quam reliqua aues, quamvis irrationalis sit, humanas uoces exprimit. Quicunq; alites de psittacorum genere latas linguas habent, idem efficiunt. Picus quoq; extra rostrum multum appetens, linguam longissimam extendit. Tali ope cauans arbores, de profunditate li-

Picus. gnorum uermes educit. Lingua illius est quasi cornea, acuta, quam corporib; uermitum, ut illos extrahat, infigit. Picus iste linguosus, minime loquax: raro nisi in antiquis & arduis nemoribus, ubi rara sit hominum frequentia, inuenitur. Mortales ergo circumspecti, an ad loquendum de sanctis, an ad bibendum, uel fodiendum sua lingua præstet, aduertant. Picus se ad loquendum sciens ignauit, neminem sua garrulitate offendit: imò in sylvis se abdens homines abhorret. Lingua rara & spongiosa per uini humiditatē in augmentū extendit: idcirco ob crassitudinem, tumorem ue acquisitum, difficulter ad articulati sermonis prolationem mouetur. Hac ratione rigidum ac cōgelatorum hominum lingua balbutiens errat. Ipsa rigore immobilis induratur, cum frigidi sit mortificare. Est ipsa sanè sub cerebro humiditatē fonte, quod membrum rarissimum humorem recipere est dispositum.